＊総会資料の「本部事業の活動計算書」に間違いがありました。正しい分を同封していますので、

差し替えをお願いします。

２０１６年  ６月発行

発行： 特定非営利活動法人（ＮＰＯ法人）

「高槻の高齢社会をよくする会」
〒569-1147 高槻市土室町３６－５

      TEL ０７２―６９６－８４２０

      FAX ０７２－６９６－８４３９

＊＊＊ 第 14 回定期総会 終了しました ＊＊＊

＊＊

５月２８日(土)午後２時から「はむろ」で総会を開催しました。

１８３名（参加者 ４６名 委任状 １３７名）の参加により２０１５年度の活動報告、決算

報告、監査報告に続き、２０１６年度の活動方針と予算案が審議されました。議長は３年目

になる、吉田真理子さんのスムーズな議事進行により、すべて原案どおりに承認されました。

 終了後は、松浦祥子さんのすばらしい歌声に魅了されてうっとりとなり、楽しい時間を過

ごしました。

総会員数２４８名に対して、委任状と出席者合わせて７３％ということは、会員の皆さま

が「よくする会」の活動に大きな期待を持って協力して下さっていると思います。

1 定款変更の件

介護保険制度の改正に伴って、定款の中の介護事業の名称や内容を変更しなければならなく

なりました。NPO 法人は定款で定めた事業しか出来ないことになっており、これから変更

の手続きをしていきます。

2 熊本地震義援金の件

熊本地震が起こり、多くの人々が被災されました。私達もほんの少しは応援したいと考え

“くまもん募金箱”を設置したところ、皆さまから多くの募金が集まっております。集まっ

た募金に「よくする会」からの寄付金を合わせて熊本の老人施設に寄付することにしていま

す。

＊＊＊ その他の議案 ＊＊＊

＊＊

①

＊ ＊ ＊ 今 年 度 の 活 動 予 定 ＊ ＊ ＊

ありんこの会より

今年のボランティア交流会は    9月 17日（土）に予定しています。

7 月に行う「ふるさと高槻を知ろう」で学ぶ「西国街道」を、お話や説明を聞きながら実際に歩いて、昔旅

人が通った道に思いを馳せ、いにしえを偲んでみようと考えています。

詳しいことは、後日お知らせしますので、多くの参加をお待ちしております。

＊ ボランティアさんを募集しております。よろしくお願い致します。

《２０１６年》

＊ ふるさと高槻を知ろう（その２） 7月 16日（土）  午後 1：30～   つどいの家「はむろ」

                 （詳細は同封の別紙をご覧下さい）

＊ 健康体操 （青地さん）     10月 15日（土） 午後 1：30～   つどいの家「はむろ」

＊ たかつき NPO協働フェスタ    10月（日にちは未定）

＊ よくする会祭り         11月 26日（土） 午前 11：30～  つどいの家「はむろ」

《２０１７年》

＊映画鑑賞会            1月 21日（土）  午後 1：30～   つどいの家「はむろ」

＊介護保険どう変わる？       2月 18日（土）  午後 1：30～   つどいの家「はむろ」

＊お出かけツアー          3月 11日（土）   詳細は後日

ボランティア交流会のお知らせ

②

ありんこの会は開始 4 年目を迎えました。会員同士の互助活動をよく理解していただきまして順

調に利用回数が増えてきました。世話役の仕事もやりがいのある仕事でがんばっています。利用回

数は非常に増えていますが、一度利用してくれた方からの再利用が多くて利用者の数は今ひとつで

す。簡単な大工仕事・洋服の直し・草引き・花の水やり・庭木の手入れ等、資格がなくても出来る

仕事が中心です。是非一度相談して下さい。出来ない事はお断りする事もありますが、相談して下

されば一緒に考えます。

支援して下さる方も募集しています。こんな事なら私でも出来るという方がおられましたら、

6 月 18 日（土）午後 1：30 より支援者の会を行います。手伝っても…と考えて下さる方は参加し

て下さい。お待ちしております。